
Contacto

Teléfono 934867400
Fax 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASS-0051/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atenciones ambulatorias en Verín

Valor estimado del contrato 5.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.020 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Verin- Lugo
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

D. GONZALO MÁRQUEZ PÉREZ, actuando en este acto en calidad de Director del Área Jurídica de MUTUA
INTERCOMARCAL, M.C.C.S.S nº 39 formula la siguiente
PROPUESTA DE ADJUDICACION,
Que al amparo de lo dispuesto en la Instrucción 9ª, de las Instrucciones Internas de Contratación de esta Entidad, se
formula al ORGANO DE CONTRATACION
Examinado el Expediente Número, instruido para la adjudicación del ASS-0051/2022, mediante el procedimiento
establecido, en el TRLCSP y en las Instrucciones Internas de Contratación de esta Entidad.

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Habiéndose presentados en este concurso licitadores y siendo valorado, de conformidad con los criterios establecidos en
la normativa citada anteriormente.
Vista la decisión/informe comunicada a esta Área Jurídica, por el área competente de esta Mutua, se propone, al Órgano
de Contratación:
PRIMERO.- Proponer la adjudicación de la referida licitación, a
LUISA VALLADARES RODRIGUEZ
(CLINICA LUISA VALLADARES )
SEGUNDO.- La anterior adjudicación, se efectúa en base a la decisión del Servicio de esta Mutua citado anteriormente
que ha recabado un informe externo para mayor precisión de la citada valoración, así como el cumplimiento de los plazos,
requisitos y demás criterios

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Luisa Valladares Rodriguez (clinica Luisa Valladares)
NIF 34728402N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.020 EUR.

Motivación

Motivación El licitador cumple con los requisitos establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo 20/04/2022
Plazo de Formalización Del 20/04/2022 al 29/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/04/2022 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16aaf9b0-a7e5-46c4-a879-8b7e12c9a6a7


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S6OPBPX0BfQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008542743 |  2022-685417 | Tue, 26 Apr 2022 11:04:50:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157391543353229654104049024713237363349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S6OPBPX0BfQSugstABGr5A%3D%3D

